CSSG#C_003#0025886#22-11-2017 14:20:40

&

COMUNE di CASTEL S. GIORGIO
PRLUINCHA B SALERNO

72 NOV 201

COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO

PTOt‘ Nn g) SXQWO Provincia di Salerno

ORDINANZA Oct H&-At- Vol

IL SINDACO
Premesso

che il giorne 6 novembre 2017, un violenio temporale si & abbattuto su ampi territori della
Regione Campania, provocando danni ingenti;

che tale evento ha interessato anche il territorio comunale di Castel San Giorgio, per cui le
forti piogge hanno provocato lingrossamento del torrente “Solofrana” con conseguente
crollo dell'argine posto in Via Schiavone localita Savasta:

che la piena ha provocato linvasione delle acgue esondate nei terreni limitrofi,
interessando numerosi fondi agricoli, fabbricati abitativi e attivita produttive di varia natura,
oltre a infrastrutture comunali, quali strade e fognature, con disagi diffusi alla popolazione
residente oltre alle attivita agricole presenti sull'area;

che tale situazione ha determinato una grave carenza delle minime condizioni igieniche e
sanitarie in conseguenza del contenuto delle acque del torrente Solofrana, che gia in
passato sono state oggetto di analisi dando risultati superiori ai limiti di cui al D.lgs
162/2006;

che, pertanto, e opportuno, in attuazione del principio generale di precauzione di cui all'art.
301 del D.Igs 152/2006, ordinare ai proprietari e affittuari dei fondi agricoli interessati dalla
piena delle acque di esondazione, di non utilizzare, per 'alimentazione umana, le colture a
basso fusto invase dalle acque.

Considerato

che, in conseguenza di tali accadimenti, con nota 25217 del 16/11/2017 & stata inolirata
all' AR.P.A.C. Richiesta di monitoraggio e prelievo di campioni di terreno nelle aree
interessate daglii allagamenti;

che, con successiva nota n.";2'5221 del 16/11/2017, & stata richiesta al funzionario
Responsabile del servizio Protezione Civile la perimetrazione delle aree colpite
daif'esondazione;

che, alla richiesta di cui al capoverso precedente, & seguita la nota di riscontro n. 25651
del 21/11/2017 con allegate planimetria e aerofotogrammetria delle aree oggetto di
inondazione;

Visto l'art. 301 del D.Igs 152/2006;



CSSG#C_003#0025886#22-11-2017 14:20:40

Visto il D.Igs 267/200
ORDINA

* per le motivazioni esposte in premessa che formano parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento,

* con decorrenza immediata, a far tempo dalla data di pubblicazione del presente
provvedimento e fino al 12 marzo 2018, salva la facolta, con separato
provvedimento di rideterminare il termine suddetto a seguito degli ulteriori
accertamenti che consentano di escludere ogni potenziale pericolo per la salute
pubblica e ogni rischio di inquinamento ambientale;

* in via precauzionale e in attesa dei risultati delle analisi richieste all'A.R.P.A.C.

Il divieto di utilizzo a fini produttivi e commerciali, di tutti i prodotti agricoli e
zootecnici destinati al consumo umano. Tale divieto & destinato a tutti i proprietari e
conduttori dei fondi ubicati all'interno dell'area interessata dalla rottura dell'argine
della Solofrana posto in Via Schiavone localita Savasta, come perimetrata dalla
planimetria e aerofotogrammetria allegate al presente provvedimento che ne
costituiscono parte integrante e sostanziale.

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale del
Comune e trasmessa a:

« A.R.P.AC. - Dipartimento provinciale di Salerno;

» Regione Campania — Settore protezione civile;

* Regione Campania Settore Ambiente

« Comando Polizia Locale del Comune di Castel San Giorgio;

Dalla residenza municipale, li 22/11/2017




b

CS%SG#‘GT003#0025886#22-11-2017 14:20:40

SR R

R S s T s ki
L

Comune di Castel S. Giorgio
; +

-+ Fegio 49

Fu %/g z’@,ﬁ%ﬁﬂf c%zg 118

Castel S. Glorgio

Heea (,i/,m‘o Ac fv/&{ﬁgzwlg%f[% |



CSSG#C_003#0025886#22-11-2017 14:20:40

=
-
T

a

i
= b

&)
g

S %E—&H Miﬁi{hﬁ’ﬂﬂﬁu@ !

DA AARRRRR

Ay !‘“Ff,rrpp

Wﬁrﬁ' T o r . ) . . N
e T T2

1

e e

—
——
. -

=5
f P £

‘fwrmw“frf‘s'"f"'frﬂm‘

o § b bada -t

Suabldalabaidabe

- T FTET N
l—,rz—gr;'-’r'f"f"'ﬂ*rwqﬁf?—“ -

[ e
S W,y
\"«\\ Lbhhm“‘hb}"
f“’i:j:‘z;mﬂwm'
ft ottt :_________,..,-4-—

e *

- STACIEALLEAN
I i o U

S

Area oggetto di allagamento
Mq 375.000 circa



